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1) Lr framst. nr 17/2005-2006
   Nu bet. nr 2/2005-2006

I enlighet med lagtingets beslut1 ändras 8 §,
10 § 2 och 3 mom. samt 11 § kommunalskatte-
lagen (1993:37) för landskapet Åland, av dessa
lagrum 8 §, 10 § 2 mom. och 11 § sådana de lyder
i landskapslagen 2002/46, som följer:

8 §
Resekostnadsavdrag

I 93 § inkomstskattelagen avsett avdrag får
vid kommunalbeskattningen göras för kostna-
der för resor mellan bostaden och arbetsplatsen
med allmänt fortskaffningsmedel samt för
kostnader för resor mellan bostaden och arbets-
platsen med annat slag av fortskaffningsmedel.
Kostnaderna får avdras till ett belopp av högst
6 000 euro och endast till den del de under
skatteåret överstiger 340 euro. Om mer än hälf-
ten av de avdragsberättigade kostnaderna ut-
görs av kostnader för resor med allmänt fort-
skaffningsmedel, får dock även den del av kost-
naderna som understiger 340 euro avdras. Kost-
naderna för resor med annat slag av fortskaff-
ningsmedel än allmänt fortskaffningsmedel
beräknas enligt de grunder som skattestyrelsen
bestämmer med stöd av 93 § 2 mom. inkomst-
skattelagen.

Såsom i 1 mom. avsedda kostnader skall även
anses kostnader som skattskyldig åsamkas ge-
nom att han eller hon på grund av kommunika-
tionsförhållandena varit tvungen att hyra bostad

på annan ort i landskapet där arbetsplatsen är
belägen. Med sådana kommunikationsförhål-
landen mellan arbetsplatsen och bostaden i hem-
kommunen avses anlitande av frigående färja
eller en restid som under normala förhållanden är
längre än tre timmar tur och retur.

Om inte de verkliga kostnaderna är lägre får
hyreskostnaderna avdras till ett belopp om
högst 6 euro och 90 cent per kvadratmeter per
månad och till den del den förhyrda bostadens
storlek inte överstiger 30 kvadratmeter.

10 §
Sjukdomskostnadsavdrag

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
För sjukdomskostnader som föranletts av

sjukhusvistelse utanför Europeiska ekonomis-
ka samarbetsområdet, om inte intagningen
skett på grund av inhemsk läkares remiss, har
skattskyldig rätt att vid kommunalbeskatt-
ningen göra avdrag från förvärvsinkomsten med
högst 300 euro, makar dock sammanlagt med
högst 600 euro. Om skattskyldig under skatte-
året försörjt barn som före skatteårets ingång
inte har fyllt 17 år skall i detta moment avsett
belopp höjas med 70 euro för varje sådant barn.

Avdrag får inte göras för resekostnader till
läkare, sjukhus eller till en med sjukhus jämför-
bar inrättning utanför Europeiska ekonomiska
samarbetsområdet för behandling av sjukdom
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om resan företas utan remiss eller ordination
från inhemsk läkare.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11 §
Studieavdrag

Den skattskyldige har rätt att vid kommunal-
beskattningen avdra från nettoförvärvsinkoms-
ten, förutom de avdrag som avses i 105 § in-
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komstskattelagen, 340 euro för varje termin
under vilken han erhållit undervisning på grund-
skolenivå eller bedrivit studier som huvudsyss-
la vid en högskola eller annan läroanstalt i
landet eller utomlands.

________

Denna lag träder i kraft den 1  januari  2007
och tillämpas första gången vid den beskattning
som verkställs för år 2007.

Mariehamn den 26 oktober 2006

ROGER NORDLUND
lantråd
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